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POLSKA PARAFIA KATOLICKA W LUDWIGSBURGU 

pw. MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ Z JASNEJ GÓRY

Refleksja    

16 lipca 2017 r 
 

„Ziarno posiane na ziemię żyzną oznacza 

tego, kto słucha słowa i rozumie je”. 

Słowo Boga obecne jest w świecie od 

początku. To jemu zawdzięcza on swoje 

istnienie - czytamy w prologu Ewangelii 

według św. Jana. Było ono głoszone przez 

proroków w czasach Starego Testamentu, 

a gdy nadeszła pełnia czasu stało się 

ciałem w osobie Jezusa Chrystusa. 

Ilekroć uczestniczymy w Eucharystii, mamy okazję słyszeć to Słowo. Jezus 

przemawia do nas w czytaniach liturgicznych, Jego nauka jest wyjaśniana 

podczas homilii, a Jego zbawcze dzieło uobecnia się na ołtarzu w liturgii 

eucharystycznej. Słowo Boże przywołujemy także w naszej osobistej modlitwie. 

Jako osoby wierzące powinniśmy codziennie karmić nim swoją duszę. Jeśli tak 

czynimy, zastanówmy się jeszcze, w jaki sposób je przyjmujemy. Czy 

rozważamy je i staramy się, by w nas żyło i przemieniało nasze życie? Czy 

kierujemy się nim w naszych własnych wyborach i decyzjach? 

Najczęstszym grzechem jest nie tyle całkowite odrzucanie słowa Bożego, ile 

przyjmowanie go w sposób wybiórczy, tylko w tym, co dla nas wygodne, co 

odpowiada naszym życiowym planom. Dlatego, jeśli nawet ono w nas 

zakiełkuje, wyrasta z niego roślina pokrzywiona, skarłowaciała, nieodporna na 

wiatr i burzę. Bóg natomiast pragnie, aby słowo przez Niego wypowiedziane 

rozwijało się w nas bez przeszkód, ukazując całą swoją moc w naszym 

postępowaniu. Dopiero wtedy będzie ono rzeczywiście ziarnem, które pada na 

ziemię żyzną i przynosi obfity plon. 



Opowiadanie - čsmy dzieŒ 

 

Następnego dnia Pan znów popatrzył na to, co stworzył. Trzeba było dokonać 

pewnych poprawek. 

Na brzegu rzeki znajdowały się ładne kamienie: szare, zielone, nakrapiane. 

Jednak kamienie leżące pod ziemią były zgniecione i udręczone. Bóg musnął te 

głębinowe kamienie i oto powstały diamenty i szmaragdy i miliony klejnotów 

błyszczących tam w głębinach. 

Pan spojrzał na kwiaty, jeden był piękniejszy od drugiego. Pomyślał, że jednak 

im czegoś brakuje, i musnął je lekkim powiewem – i oto kwiaty ubrały się  

w zapach. 

Szary i smutny ptaszek usiadł Mu na dłoni. Bóg mu coś zagwizdał i słowik 

zaczął wyśpiewywać trele. 

Szepnął coś niebu, a ono zaczerwieniło się z radości. Narodził się w ten sposób 

zachód słońca. 

Ale co takiego wyszeptał Pan do ucha człowiekowi, by ten stał się prawdziwym 

człowiekiem? 

Tamtego odległego dnia w tamten dawny poranek wyszeptał dwa małe słowa:  

– Kocham ciebie. 
 

Na wesoğo 
 

Na jednej i tej samej ulicy pewnego francuskiego miasteczka mieszkało dwóch 

ludzi o nazwisku Dubois. Zdarzyło się, że jeden umarł a drugi wyjechał do 

Afryki. Żywy Dubois z chwilą dotarcia do celu podróży wysłał żonie telegram, 

który omyłkowo zaniesiono wdowie. Przeczytawszy słowa: „Dotarłem 

szczęśliwie. Piekielnie gorąco” niewiasta padła bez czucia... 
 

Gość w hotelu zamówił budzenie telefoniczne. Rano budzi go miły głos:  

- Czy to pan zamawiał budzenie na siódmą?  

- Tak.  

- No to szybciutko, bo jest już dziewiąta. 

 

23 lipca 2017 r.  

 

 „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia 

na swej roli? Skąd więc wziął się na niej 

chwast?” Jak pogodzić istnienie zła z 

wszechmocą i dobrocią Boga? Oto 

pytanie, na które człowiek nigdy nie 

potrafił znaleźć odpowiedzi. Również z 

takim pytaniem zwracają się do Jezusa 

apostołowie. Chrystus, wyjaśniając 

tajemnicę zła, posługuje się przypowieścią.  



Przypatrzmy się więc głównym postaciom opowieści. Przede wszystkim 

gospodarz, czyli Bóg. On odpowiada za jakoś zboża. Wszystko, co stworzył, 

jest dobre. Drugą postacią jest nieprzyjaciel. Zło nie pochodzi od Boga, ale od 

diabła, który sprzeciwiając się Bogu, chce zbudować opozycyjny do Bożego 

swój świat. Rozsiewa chwast, który z wyglądu bardzo przypomina pszenicę.  

Zło ma pozory dobra, dlatego łatwo się mylimy. Aby uniknąć pomyłki, należy 

poczekać do czasu żniw. Wówczas będzie można rozpoznać dobro i zło. 

Trzecim aktorem opowieści są słudzy, ludzie, którzy dziwią się istnieniu zła. 

Gdy je dostrzegają, chcą je od razu wytępić. I tu pojawia się główne przesłanie 

przypowieści: chęć czynienia dobra nie wystarczy. Dobre chęci w walce ze złem 

mogą bowiem spowodować zniszczenie dobra. Dobro i zło są mieszkańcami 

naszego świata i będą nimi aż do końca. W sercu każdego z nas rośnie pszenica 

i chwast. Nikt z nas nie jest doskonały, a Kościół to wspólnota grzeszników, 

którzy podjęli wysiłek nawrócenia. Bóg pokłada w człowieku wielką nadzieję. 

Będąc Ojcem, chce, aby wszyscy byli zbawieni. Dlatego z całym Kościołem 

zebranym na Eucharystii prośmy Go: „Przybądź z pomocą swojemu ludowi…, 

spraw, aby porzucił dawne nałogi i prowadził nowe życie”.  

 

Opowiadanie - Dzielenie siň najlepszym ziarnem  
 

Pewien rolnik, którego kukurydza zawsze dostawała pierwszą nagrodę na Targu 

Stanowym, miał zwyczaj dzielenia się swym najlepszym ziarnem z wszystkimi 

rolnikami w okolicy. 

Kiedy zapytano go dlaczego, powiedział: "To jest doprawdy w moim własnym 

interesie. Wiatr zdmuchuje pyłek i niesie go z pola na pole. Więc jeśli moi 

sąsiedzi uprawiają kukurydzę gorszej jakości, przekrzyżowanie obniża jakość 

mojej. Dlatego zależy mi, żeby siali tylko najlepszą z najlepszych".  

Wszystko co dajesz innym, dajesz sobie samemu. 

 

Na wesoğo 
 

Trzej chłopcy przechwalają się, który z ich wujków jest najważniejszy. 

Pierwszy mówi: Mój wujek jest księdzem i wszyscy mówią do niego  

„proszę księdza”. 

Drugi chwali się: Mój wujek jest biskupem i wszyscy mówią do niego :  

„Wasza Eminencjo”.  

Trzeci bez namysłu: A mój wujek waży 200 kilo i jak idzie ulicą wszyscy 

mówią „O mój Boże”.  

 

Po niedzielnej Mszy rodzina wraca do domu: 

- Ależ ten organista fałszował - mówi matka. 

- A ksiądz strasznie przynudzał - dodaje ojciec. 

Na to syn: 

- A co byście chcieli za złotówkę?! 



Ogğoszenia  
 

1.W czwartek, 20 lipca nie będzie Mszy świętej w Ludwigsburgu. 
 

2. Zapraszamy w każdą sobotę na wspólną modlitwę różańcową przed Mszą świętą,  

czyli o godzinie 18
00

 prowadzoną przez Koło Różańcowe naszej parafii.  
 

3. Od 22 lipca do 7 sierpnia będziemy gościli w naszej wspólnocie, na zastępstwie 

wakacyjnym, Księdza Grzegorza Pawlaka, proboszcza parafii Świętego Brata 

Alberta. Ofiary z tacy w niedzielę, 23 i 30 lipca zostaną przekazane na dokończenie 

prac budowlanych przy kościele w Jaworzu. 
 

4. W niedzielę, 23 lipca po Mszy świętej odbędzie się obrzęd pobłogosławienia 

pojazdów ku czci świętego Krzysztofa, patrona kierowców. 
 

5. Zachęcamy, aby z początkiem września Rodzice, którzy chcą, aby ich dziecko 

przystąpiło do Pierwszej Komunii Świętej w naszej parafii, zapisali swoje pociechy 

na lekcje religii w języku polskim. Odpowiednie formularze będą dostępne w naszym 

biurze parafialnym u pani Alicji Duczkowskiej. Prosimy pamiętać, że do zapisu 

dziecka potrzebna jest metryka Chrztu. 
 

6. Już dzisiaj zachęcamy rodziców do zapisywania dzieci w nowym roku szklonym 

na lekcje języka polskiego, religii oraz tańca prowadzonych przy naszej parafii.  
 

7. Prosimy rodziców z dziećmi pragnącymi wzbogacić krótkim tańcem 

„krakowiakiem” polski występ podczas Międzynarodowego Święta  

w Ludwigsburgu, które odbędzie się 16 września. Kontakt z ks.Piotrem lub  

p. Alicją Duczkowską. 
 

8. Zachęcamy dzieci i młodzież do wstąpienia w szeregi ministrantów. Nasza 

Liturgiczna Służba Ołtarza coraz bardziej się zmniejsza, co sprawia wielkie trudności 

księdzu Piotrowi w przygotowaniach do różnych uroczystości kościelnych. Prosimy 

rodziców o wsparcie dzieci i młodzieży w podjęciu służby przy Ołtarzu w naszym 

kościele. Kandydatów prosimy o kontakt z księdzem Piotrem lub Panami: Jarkiem 

Plochą i Sławkiem Libertem. 
 

 

SierpieŒ: 
 

1. W piŃtek, 4 sierpnia przypada Pierwszy PiŃtek MiesiŃca, zapraszamy na 

naboŨeŒstwo do Serca Pana Jezusa godzinie 18
00

. 

2. W naszej parafii w dniach: 10, 17, 24 oraz 31 sierpnia nie bňdŃ sprawowane 

Msze Ŝwiňte czwartkowe. 

3. We wtorek, 15 sierpnia przypada UroczystoŜĺ Wniebowziňcia NajŜwiňtszej 

Maryi Panny. Zapraszamy na Mszň ŜwiňtŃ z bğogosğawieŒstwem kwiat·w i zi·ğ o 

godzinie 19
00

.  

4. W sobotň, 26 sierpnia przypada UroczystoŜĺ NajŜwiňtszej Maryi Panny 

Czňstochowskiej, patronki naszej parafii. Zapraszamy na Mszň ŜwiňtŃ  

o godzinie 18
30

. 

 



Podziňkowanie 

 

 

ĂBŃdŦmy wdziňczni wobec ludzi, kt·rzy 

sprawiajŃ, Ũe jesteŜmy szczňŜliwi.SŃ oni 

uroczymi ogrodnikami, kt·rzy sprawiajŃ, Ũe 

nasze dusze rozkwitajŃ...ò    
     Marcel Proust 

 

 

Dziękujemy wszystkim, dzięki którym nasze 

ministranckie dusze rozkwitły podczas 

naszego wspólnego czasu w Schwarzwaldzie. 

Był to czas trudów wędrówki po górach, 

pokonywania lęku podczas wspinaczki w 

Kletterwald oraz zdobywania wiedzy 

potrzebnej ministrantom.  

Wielkie B·g zapğaĺ naszym wszystkim 

DarczyŒcom i wspaniağym opiekunom. 

        

    Ministranci 

 

 

 



Plan intencji: 21.07. ï 11.08.2017 

 
Data Intencja 

 

Piątek 

21.07.2017 
Za zmarłego ojca Mariana oraz za zmarłego Jana.  

Sobota  

22.07.2017 
 

Za zmarłą mamę Danutę Pochroń w 30-sty dzień  po śmierci oraz  

za zmarłą koleżankę Ewę Kruk.  

Niedziela  

23.07.2017 
 

XVI  NIEDZIELA ZWYKŁA 

1. Za zmarłego Antoniego Bryja. 

2. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże błogosławieństwo, łaskę 

zdrowia oraz potrzebne łaski dla Jubilatów: Anny i Gerharda z okazji 

rocznicy urodzin. 

Czwartek  

27.07.2017 
 

 

W intencji Mariusza z prośbą o Boże prowadzenie                       

 i błogosławieństwo na dalszej drodze życia.  

Piątek 

28.07.2017 
Za zmarłego Jacka. 

Sobota  

29.07.2017 

 

Przez wstawiennictwo świętej Anny, świętej Marty oraz świętego 

Krzysztofa prosząc o wstawiennictwo i opiekę świętych, Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla córek: Anny i Marty 

oraz zięcia Krzysztofa z okazji imienin. 

Niedziela  

30.07.2017 
 

XVII  NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o mądrość serca i 

umysłu, Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia oraz dar wiary na lata 

dojrzałego życia dla Gracjana Kania z okazji 18 – tej rocznicy 

urodzin. 
 

Czwartek  

03.08.2017 

 

Za zmarłego znajomego Mieczysława Teclaw. 

 

Piątek 

04.08.2017 

Za zmarłych rodziców Zofię i Piotra Słoninka. 

Sobota  

05.08.2017 

 

Intencja wolna 

Niedziela  

06.08.2017 
 

ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 

 

 

Za zmarłą Halinę Dziedzic w 10-tą rocznicę śmierci.  

Piątek 

11.08.2017 

 

Intencja wolna 

 

Zğota myŜl tygodnia  

 

Czy nielepiej byłoby, zamiast tępić zło, szerzyć dobro? (Antoine de Saint-Exupéry). 


